
4070 5 abril 1966 B. O. del E.—Núm. 81

DECRETO 794/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «Nuestra Señora de la Con­
solación», de Villarreal (Castellón).

De conformidad con lo dispuesto por él artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valencia y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Nuestra Seño­
ra de la Consolación», establecido en la calle Primo de Rivera, 
número cuarenta y cuatro, de Villarreal (Castellón).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 795/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «Santo Domingo de Guz- 
mán», de Aranda de Duero (Burgos).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunón del día once de marzo de mil novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Santo Domin­
go de Guzmán», establecido en la calle Carlos Miralles, núme­
ro setenta, de Aranda de Duero (Burgos).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 796/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «María Auxiliadora», de 
Cádiz.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Sevilla y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Mi­
nistros en su reunión del día once de marzo de novecientos 
sesenta y seis,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen tes disposiciones vigentes, el Co­

legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «María Auxilia­
dora», establecido en la avenida de López Pinto, sin número, 
de Cádiz.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en ¡Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 797/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «San José», de Trujillo 
(C áceres).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Salamanca y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de marzo de mil nove­
cientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Gra­

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «San José», 
establecido en la calle Marqués de Albayda, número dos, de 
Trujillo (Cáceres).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 798/1966, de 17 de marzo, sobre clasifi­
cación académica en la categoría de Reconocido 
de Grado Elemental del Colegio de Enseñanza Me­
dia no oficial, femenino, «Sagrada Familia», de Las 
Palmas de Gran Canaria.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein­
tiséis de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove­
cientos cincuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros 
no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favorables 
de la Inspección de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de La Laguna y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día once de marzo de mil nove­
cientos sesenta y seis,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como Reconocido de Grar 

do Elemental, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académico establecen las disposiciones vigentes, el Co­
legio de Enseñanza Media no oficial, femenino, «Sagrada Fa­
milia», establecido en la calle San Agustín, números cinco y 
siete, de Las Palmas de Gran Canaria.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
diecisiete de marzo de mil novecientos sesenta y seis.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional,

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 799/1966, de 17 de marzo, sobre recono­
cimiento, como Colegio Menor, del Centro Residen­
cial «Roger de Flor», de la Delegación Nacional de 
la Sección Femenina de F. E. T.y de las J. O. N. S., 
en Tarragona

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi­
nistro de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día once de marzo de mil nove­
cientos sesenta y seis,


